
ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di dicembre alle ore 13:30, presso

questa Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale, convocata nei modi di legge.

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:

   PUSCEDDU ENRICO

CONCU ROBERTA ASSESSORE A

LISCI EFISIO ASSESSORE

LIGGI MANUELA ASSESSORE A

P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Assume la presidenza il Dr. PUSCEDDU ENRICO in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Comunale Dott.ssa MELIS ANNA MARIA.

Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita la
Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

SINDACO P

ONNIS GIACOMO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  182   Del  14-12-18

Oggetto: ACCOGLIMENTO RICHIESTA DELLE OO.SS./ RSU IN MERITO
ALL'APPLICAZIONE DELL'ART. 69 DEL  CCNL 21.5.2018  RETTIFICA INDIRIZZI ALLA
DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA

COMUNE DI SAMASSI
Provincia del Sud Sardegna



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: ACCOGLIMENTO RICHIESTA DELLE OO.SS./ RSU IN MERITO
ALL'APPLICAZIONE DELL’ART. 69 DEL  CCNL 21.5.2018  RETTIFICA INDIRIZZI
ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA.

RICHIAMATI gli atti:
- deliberazione G.M. n. 79 del 21006.2018 recante costituzione della delegazione
trattante di parte pubblica;
- deliberazione G.M. n. 140 del 12.11.2018 avente oggetto “CONTRATTAZIONE
DECENTRATA INTEGRATIVA DI LIVELLO TERRITORIALE. ADESIONE ALLA
PROPOSTA  DELL'UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL CAMPIDANO.”
- deliberazione G.M. n. 150 del 06.12.2018 avente oggetto: ”CONTRATTO
DECENTRATO INTEGRATIVO 2018 - LINEE DI INDIRIZZO ALLA DELEGAZIONE
TRATTANTE PER L'AVVIO DELLA CONTRATTAZIONE.”
- deliberazione G.M. n. 160 del 06.12.2018 avente oggetto: “CONTRATTAZIONE
TERRITORIALE /ART. 9 CCNL 21.05.2018) - NOMINA COMPONENTE
DELEGAZIONE DI PARTE PUBBLICA TERRITORIALE.”

VISTO il CCNL 21.05.2018

VISTO il CCDI anno 2017 sottoscritto dalle parti in data 19.12.2017  giusto
autorizzazione G.M. n. 131 del 15.12.2017.

VISTA la bozza di preintesa  del CCDI anno 2018 sottoposta all’esame delle OO.SS. e
della RSU nell’incontro tenutosi il 13.12.2018 allegata agli atti della presente;

VISTA la richiesta avanzata dalle OO.SS. e dalla RSU in merito all’art. 6 della bozza di
accordo decentrato trattante l’applicazione dell’art. 69 del CCNL 21.05.2018;

DATO ATTO che il CDIA per la parte normativa sarà oggetto di contrattazione a livello
di Unione dei Comuni;

RIBADITO che la destinazione delle risorse in attuazione della clausola di ultrattività
del CCDI 2017, secondo le previsioni contenute nel CCNL sottoscritto in data 21
maggio 2018, è limitata agli istituti compatibili;

RITENUTO che nulla osti ad accogliere la proposta di rinvio della trattazione di merito
riguardante l’applicazione del citato art. 69 CCNL;

CONSIDERATO  che in merito alla    presente proposta di deliberazione, ai sensi degli
artt.49 comma 1 e 147 bis comma 1  del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000,  è stato
acquisito il parere favorevole del Responsabile dell'Area Finanza Personale e Tributi
per  quanto concerne la regolarità tecnica;

SI PROPONE

- DI ACCOGLIERE la richiesta avanzata dalle OO.SS. e dalla RSU in merito alla
applicazione dell’art. 6 della bozza di accordo decentrato trattante l’art. 69 CCNL
21.05.2018;

- DI AUTORIZZARE la delegazione trattante di parte pubblica, nelle more di
acquisire/conoscere gli orientamenti in merito a tale problematica che emergeranno in
sede di contrattazione territoriale dell’Unione di Comuni,  a rinviare la trattazione di
merito riguardante l’applicazione dell’art. 69 CCNL 21.05.2018;

DELIBERA DI GIUNTA n. 182 del 14-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI SAMASSI



- DI SOSPENDERE, temporaneamente, l’efficacia delle direttive impartite con delibera
G.M. n. 150/2018 limitatamente a quanto di seguito indicato:

4) premi correlati alla performance individuale di importo non inferiore al 30%
delle risorse disponibili;
5) premi individuali ai più meritevoli in misura non inferiore al 30% del valore
medio pro-capite dei premi attribuiti al personale valutato positivamente (art.69
CCNL 21.5.2018);
6) premi correlati alla performance organizzativa;

- DI DICHIARARE il presente atto  immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo
134, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, per consentire la necessaria
tempistica di legge per la definizione del CCDI 2018.

IL SINDACO
 (F.to: Dr. Enrico Pusceddu)

DELIBERA DI GIUNTA n. 182 del 14-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI SAMASSI



AREA FINANZA PERSONALE E TRIBUTI

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto:

ACCOGLIMENTO RICHIESTA DELLE OO.SS./ RSU IN MERITO
ALL'APPLICAZIONE DELL'ART. 69 DEL  CCNL 21.5.2018  RETTIFICA INDIRIZZI
ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA

Si esprime parere FAVOREVOLE  sotto il profilo della REGOLARITA' TECNICA,  ai
sensi degli artt.49 comma 1 e 147 bis comma 1  del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e
ss.mm.ii.

Samassi, 14-12-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(F.to: Dott.ssa Patricia Fenu)

DELIBERA DI GIUNTA n. 182 del 14-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI SAMASSI



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione avente ad oggetto:

“ACCOGLIMENTO RICHIESTA DELLE OO.SS./ RSU IN MERITO
ALL'APPLICAZIONE DELL’ART. 69 DEL  CCNL 21.5.2018  RETTIFICA INDIRIZZI
ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA”

CONSIDERATO  che in merito alla   proposta della presente deliberazione, ai sensi
degli artt.49 comma 1 e 147 bis comma 1  del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000,  è stato
acquisito il parere favorevole del Responsabile dell'Area Finanza Personale e Tributi
per  quanto concerne la regolarità tecnica;

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

DI APPROVARE la suindicata proposta di deliberazione avente ad oggetto:

“ACCOGLIMENTO RICHIESTA DELLE OO.SS./ RSU IN MERITO
ALL'APPLICAZIONE DELL’ART. 69 DEL  CCNL 21.5.2018  RETTIFICA INDIRIZZI
ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA”.

Successivamente,  stante l’urgenza,

LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA ALTRESI’

DI DICHIARARE la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c.4
del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

*********************************************

DELIBERA DI GIUNTA n. 182 del 14-12-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI SAMASSI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
F.to Dr. PUSCEDDU ENRICO

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa MELIS ANNA MARIA

Pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal  giorno 20-12-18 al giorno 04-01-19

Samassi, li 20-12-18

IL RESPONSABILE DELL'ALBO PRETORIO
F.to Dott.ssa MELIS ANNA MARIA

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

Samassi, li 20-12-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Anna Maria Melis

DELIBERA DI GIUNTA n. 182 del 14-12-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI SAMASSI


